[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
17 июля 2025 г.                                                                                                № 588

О создании комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории

городского округа Вичуга

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», а также в целях подготовки объектов топливно - энергетического комплекса, социальной сферы и коммунального хозяйства, расположенных на территории городского округа Вичуга к работе в отопительный период 2025-2026 годов, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории городского округа Вичуга.

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории городского округа Вичуга, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  постановления  возложить  на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству                               Мочных  В.В.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов

Приложение 1

к  постановлению администрации городского округа Вичуга от 17.07.2025 г. № 588
С О С Т А В

комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории городского округа Вичуга
	Председатель комиссии:

	Мочных В.В.
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству

	Заместитель председателя комиссии

	Шуянов
А.Г.
	Начальник  отдела  жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Вичуга

	Секретарь комиссии

	Сердцева И.О.
	Ведущий специалист по учету и распределению жилой площади отдела  жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Вичуга

	Члены комиссии

	Смирнов Е.В.
	Директор МУП Объединённых котельных и тепловых сетей (в  соответствующей зоне деятельности единой теплоснабжающей организации)

	Зайцев   А.В.
	Директор  ООО «Теплоснаб-Родники» (в  соответствующей зоне деятельности единой теплоснабжающей организации)

	Исаев А.В.
	Заместитель начальника отдела государственного энергетического надзора  по Владимирской и Ивановской областям

	Аверьянова Л.В.
	Государственный инспектор отдела государственного энергетического надзора по Владимирской и Ивановской областям

	Никонов С. Н.
	Главный государственный инспектор отдела общего промышленного надзора по Владимирской и Ивановской областям

	Хренков С.М.
	Государственный инспектор отдела общего промышленного надзора по Владимирской и Ивановской областям

	Представитель Департамента ЖКХ Ивановской области (по согласованию)

	Сараева Т.В.
	Заместитель начальника Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области –
заместитель главного государственного жилищного инспектора Ивановской области - статс -секретарь
 (по согласованию)

	Макридин Н.В.
	Старший мастер АДС вичугского производственного участка АО «Газпром Газораспределение Иваново» в городе Кинешма (по согласованию в целях проведения проверки в отношении многоквартирных домов, в котором установлено внутридомовое и (или) внутриквартирное газовое оборудование)

[image: image2.png]